
Pag. 1 a 3 

 

I S T I T U T O  D ' I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E  

S T A T A L E  

" M a r i s a  B e l l i s a r i o "  
Corsi diurni e serali 

Strada Statale Padana Superiore, 24 -20065 INZAGO 
www.iisbellisario.edu.it - E-mail: miis061003@istruzione.it - 

miis061003@pec.istruzione.it 

Tel. 02.9549502 -Codice fiscale: 91517590153 

Sede Coordinata Via E. Curiel, 4- 20056 TREZZO S/ A. - Tel . 

02.9090117  

   

 

 

Prot. n. vedi segnatura elettronica 

Codice CUP: J86D20000230001 – Titolo progetto: Smart-smart but not too close -  Codice Identificativo: 1028729       

Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 

Prot.n.AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 

Ai Dirigente Scolastici delle Scuole di 
ogni ordine e grado della Provincia di 
Milano         
elementari.mi@istruzione.it 
medie.mi@istruzione.it 
comprensivi.mi@istruzione.it 
superiori.mi@istruzione.it 

Alla Città Metropolitana di Milano 
protocollo@cittametropolita.mi.it 

Al Comune di Inzago 
urp@comune.inzago.mi.it 

Al Personale della Scuola 

Agli alunni e alle loro  famiglie      

All’Albo pretorio dell’Istituto 

Al sito web della Scuola 
www.iisbellisario.edu.it 

Agli atti 

   Oggetto: decreto nomina Responsabile Unico del Procedimento del Progetto PON 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 Istituto S.Superiore M.BELLISARIO

C.F. 91517590153 C.M. MIIS061003

0001 - SEGRETERIA

Prot. 0001858/U del 28/09/2020 09:52:39

mailto:miis061003@istruzione.it
mailto:miis061003@pec.istruzione.it
mailto:elementari.mi@istruzione.it
mailto:medie.mi@istruzione.it
mailto:comprensivi.mi@istruzione.it
mailto:superiori.mi@istruzione.it
mailto:protocollo@cittametropolita.mi.it
mailto:urp@comune.inzago.mi.it
http://www.iisbellisario.edu.it/


Pag. 2 a 3 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” e, nel caso specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTE le Delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di approvazione alla partecipazione 

dell’Istituto all’Avviso PON; 

VISTA          la proposta progettuale dal titolo “Smart-smart but not too close ” inoltrata da questa Istituzione   
          Scolastica in data  23/06/2020; 

 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/20844 del 10 luglio 2020 con la quale sono stati pubblicati gli elenchi relativi 

alle Istituzioni Scolastiche ammesse a finanziamento nell’ambito del citato Avviso prot. n. 
AOODGEFID/11978 del 15/06/2020; 

 

PRESO ATTO             che con la citata nota prot. n. AOODGEFID/20844 del 10 luglio 2020 si prevede che  i Progetti  presentati 

dalle Istituzioni Scolastiche delle Regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria 

e Veneto utilmente inseriti negli elenchi allegati, sono finanziati con risorse del Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale ai sensi del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 27 del 2020; 
 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 252 del 21/07/2020 di impegno di risorse finanziarie del Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale a favore delle Istituzioni Scolastiche Regioni Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, 

Lombardia, Marche, Umbria e Veneto; 

 

VISTA la nota MIUR n. 26342 del 03/08/2020 indirizzata alle Istituzioni Scolastiche beneficiarie dei fondi di cui 

all’Avviso PON prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 “Smart class II ciclo” delle Regioni Friuli 
Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Marche, Umbria e Veneto, di comunicazione di ammissione al 

finanziamento con fondi del Piano Nazionale per la Scuola Digitale, con cui questa Istituzione Scolastica 

è stata autorizzata a procedere allo svolgimento delle attività di Progetto; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

 dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

 2020; 

VISTA la delibera del C.d.I., n.30 del Verbale n.4 del 31/08/2020, di Approvazione variazione al Programma 

Annuale del finanziamento, con il quale stato assunto  il progetto, per un importo di € 10.000,00; 

DECRETA 

 

di conferire a se stesso, Gustavo Matassa nato a Napoli (NA) il 28/04/1968  – C.F. MTSGTV68D28F839H - in virtù della qualifica 

dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, per la realizzazione del Progetto FESR di seguito 

indicato: 

 

 

Sottoazione 

Codice 

identificativo 

Progetto 

Titolo 

Progetto 

 

Modulo 
Riepilogo 

Spese 

Importi 

autorizzati 

Modulo 

10.8.6A – 

Centri 

scolastici 

digitali 

 

 

1028729 

 

Smart-smart but not 

too close 

 

 

Smart class 

FORNITURE € 9.960,00 

SPESE GENERALI €      40,00 

TOTALE AUTORIZZATO € 10.000,00 

 

 Istituto S.Superiore M.BELLISARIO

C.F. 91517590153 C.M. MIIS061003

0001 - SEGRETERIA

Prot. 0001858/U del 28/09/2020 09:52:39



Pag. 3 a 3 

A tal proposito, comunica che il Progetto sarà attuato così come approvato, e realizzato nel rispetto delle disposizioni 

comunitarie e nazionali. La realizzazione dello stesso sarà documentata sulla piattaforma “PNSD – Gestione Azioni”. Tutti i 
documenti di interesse relativi all’attuazione del progetto (Circolari, Avvisi, Bandi, Determinazioni, ecc.) saranno anche visibili 

sul sito di questa Istituzione Scolastica all’indirizzo: sites.google.com/iisbellisario.edu.it 

 

  

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof. Gustavo Matassa 

Firma apposta ai sensi dell'art. 3 comma 2 D. L.vo n. 39/93 

 

 Istituto S.Superiore M.BELLISARIO

C.F. 91517590153 C.M. MIIS061003

0001 - SEGRETERIA

Prot. 0001858/U del 28/09/2020 09:52:39


	Oggetto: decreto nomina Responsabile Unico del Procedimento del Progetto PON
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

